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  خلاصه

شکن به عنوان یکی از اجزای جداناپذیر در بنادر به منظور مقابله با نیروهای وارده از با توجه به توسعه روزافزون سواحل و بنادر، استفاده از موج 

باشد ها میباشد. موجشکن قائم یکی از انواع موجشکنمعمولاً الزامی می هاتخلیه کشتی و طرف امواج و فراهم کردن محیطی امن جهت بارگیری

های حفاظت سواحل لذا این موضوع به عنوان با توجه به اهمیت سازه موجشکن در طرحباشد. که امروزه بسیار مورد توجه مهندسین سواحل می

 PLAXISافزار از نرمبا استفاده باشد. انجام این تحقیق می  موجشکن هآنالیز پایداری ساز در این تحقیق هدف موضوع تحقیق انتخاب شده است. 

آوری اطلاعات گردید. اطلاعات مورد نیاز شامل اطلاعات در گام اول اقدام به جمع به منظور انجام تحقیقاست.  های میدانی صورت گرفتهو داده

ناریوهایی تعریف گردید که در این بخش تأثیر ژئوتکنیک بستر و ارتفاع سخاک دو گمانه حفر شده محل احداث موجشکن بوده است در گام بعد 

دهد با افزایش شاخص فشردگی و نتایج حاصل از تحقیق نشان میپی توده سنگی بر روی پایداری موجشکن قائم مورد بررسی قرار گرفته است. 

کاهش ارتفاع سازه دهد افزایش پی توده سنگی در مقابل همچنین نتایج نشان میشود. کاهش تخلخل خاک موجب افزایش پایداری سازه می

 موجشگن تأثیر کمتری در افزایش پایداری داشته است.
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  مقدمه .1
 

شکن به عنوان یکی از اجزای جداناپذیر در بنادر به منظور مقابله با نیروهای وارده از طرف امواج و از موج با توجه به توسعه روزافزون بنادر، استفاده

شکن های سنتی موجود عموماً به دلیل دارا بودن ساختار چند باشد. موجها معمولاً الزامی میتخلیه کشتی و فراهم کردن محیطی امن جهت بارگیری

شده آن بسیار بالاست. به این دلیل از کنند و معمولًا هزینه تمامهایی را از نظر تأمین مصالح ایجاد میلایه محافظ(، محدودیت فیلتر و ای )هسته،لایه

های موج شکنها جهت حفاظت سواحل و سازه دانیم کهمی .ها شود صورت گرفته استهایی که سبب کاهش هزینهدیرباز تلاش فراوانی در ایجاد طرح

دلیل ممانعت از ورود  خصوص موج شکنهای قائم به باشند بهلذا از جهت نگهداری سواحل از اهمیت خاصی برخوردار می ار می روند ودریایی بک

شکن به ای برخوردارهستند همچنین شرایط بستر محل استقرار موجهای بندری از اهمیت ویژهامواج به داخل بندرگاه و جلوگیری از آسیب به سازه

شکن به و دوام سازه موج شکن مهم است مطالعات در این خصوص کمک شایانی در جهت محل استقرارری و دوام و طول عمر موججهت پایدا

های قائم این موضوع در این تحقیق مورد بررسی قرار گرفته حفاظت از سواحل و نیز کابرد زیاد موجشکنبا توجه به مطالب فوق  . نمایدطراحان می

 های میدانی بوده است.و داده plaxisافزار استفاده در این تحقیق نرم است. ابزار مورد

                                                 
 

 


